Администрация города Шарыпово

город Шарыпово Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.10.2012

№ 181
Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей и старшей групп в Администрации города Шарыпово и ее структурных подразделений, а также  представленные указанными лицами сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте муниципального образования город Шарыпово в сети Интернет. (в ред. постановления от 20.02.2013 № 34)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", пунктом 5 статьи 2 Закона Красноярского края от 07.07.2009 N 8-3542 "О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, а также замещающими должности муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера" ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей и старшей групп в Администрации города Шарыпово и ее структурных подразделений, а также  представленные указанными лицами сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, на официальном сайте муниципального образования город Шарыпово в сети Интернет согласно приложению.
. (в ред. постановления от 20.02.2013 № 34)

2. Опубликовать Постановление в официальном вестнике Администрации города Шарыпово  и на официальном интернет- сайте Администрации города Шарыпово

3. Контроль за выполнением Постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Шарыпово

В.Г.Хохлов

Приложение к Постановлению

 Администрации города Шарыпово

от «_08____»_10_ № ___181____
ПОРЯДОК

РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ

И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ЛИЦ,

ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ВЫСШЕЙ, ГЛАВНОЙ, ВЕДУЩЕЙ И СТАРШЕЙ ГРУПП  В АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ШАРЫПОВО И ЕЕ СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ,  А ТАКЖЕ ПРЕДСТАВЛЕННЫЕ УКАЗАННЫМИ ЛИЦАМИ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО В СЕТИ ИНТЕРНЕТ

 (в ред. постановления от 20.02.2013 № 34)

1. Настоящим Порядком устанавливается процедура взаимодействия Администрации города Шарыпово и ее структурных подразделений, по размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово (далее - официальный сайт) сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей и старшей групп в Администрации города Шарыпово и ее структурных подразделений, а также  представленные указанными лицами сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах).

2.На официальном сайте размещаются следующие сведения:

2.1. перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицам, указанным в пункте 1 настоящего Порядка, на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

2.2. перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицам, указанным в пункте 1 настоящего Порядка;

2.3. декларированный годовой доход лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка.
Указанные сведения размещаются в виде таблицы согласно приложению к настоящему Порядку
3. В размещаемых на официальных сайтах сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

3.1. иные сведения о доходах, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным в пункте 1 настоящего Порядка лицам, и об их обязательствах имущественного характера, кроме сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка;

3.2. персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка;

3.3. данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка;

3.4. данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицам, указанным в пункте 1 настоящего Порядка, на праве собственности или находящихся в их пользовании;

3.5. информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

4. Лица, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным периодом (с 1 января по 31 декабря), представляют в кадровую службу Администрации города Шарыпово сведения по формам, установленным Указом Губернатора Красноярского края от 10.02.2010 № 10-уг
5. Сведения размещаются Администрацией города Шарыпово на официальном сайте в 14-дневный срок со дня истечения срока, установленного п. 4 настоящего Порядка.

6. В случае, если муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, указанной в п.1 настоящего Порядка, представил уточненные сведения и эти сведения подлежат размещению на официальном сайте в соответствии с 1 настоящего Порядка, Администрация города Шарыпово  формирует сведения для размещения на официальном сайте в ближайший рабочий день после представления уточненных сведений.

7. В случае если гражданин назначен на должность муниципальной службы , указанной в п.1 настоящего Порядка  после даты, указанной в пункте 4 настоящего Порядка, Администрация города Шарыпово  формирует сведения в срок не позднее 1 месяца со дня представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

8. Сведения, сформированные в соответствии с пунктами 6 и 7 Порядка, размещаются на официальном сайте в течение 2 рабочих дней со дня формирования сведений.
Приложение

к Порядку размещения сведений

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей и старшей групп в Администрации города Шарыпово и ее структурных подразделений, а также  представленные указанными лицами сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ

И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ЛИЦ,

ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ВЫСШЕЙ, ГЛАВНОЙ, ВЕДУЩЕЙ И СТАРШЕЙ ГРУПП  В АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ШАРЫПОВО И ЕЕ СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ, А ТАКЖЕ ПРЕДСТАВЛЕННЫЕ УКАЗАННЫМИ ЛИЦАМИ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО В СЕТИ ИНТЕРНЕТ
	N
	Наименование
муниципального
образования
	Наименование
должности
	Фамилия,
имя,
отчество
	Годовой
доход,
руб.
	Перечень
объектов
недвижимого
имущества,
принадлежащих
лицу на праве
собственности
или
находящихся в
пользовании, с
указанием
вида, площади
и страны
расположения
каждого из них
	Перечень
транспортных
средств, с
указанием
вида и марки,
принадлежащих
лицу на праве
собственности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7